EXPANSÃO E- COMMERCE LTDA 

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/21 art. 124 e 125. 

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO 
Permanece inalterada a vigência do contrato original. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 
Fica aditivado ao contrato original, o valor de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original. 

ARARUNA-PR, 23 de janeiro de 2026. 

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS  
PREFEITO 

GUSTAVO FRANCA 
DOS 
SANTOS:0724168192
4

Assinado de forma digital

[...]

TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA 

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/21 art. 124 e 125. 

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO 
Permanece inalterada a vigência do contrato original. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 
Fica aditivado ao contrato original, o valor de R$ 1.389,00 (Um mil, trezentos e oitenta e 

nove reais) 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original. 

ARARUNA-PR, 23 de janeiro de 2026. 

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS  
PREFEITO 

GUSTAVO 
FRANCA DOS 
SANTOS:0724168
1924

Assinado de forma digital

[...]

e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VII do art. 17 
da lei 14.133/2021. 

Assim, adjudico o objeto da Dispensa conforme segue: 

FORNECEDOR: HOSPTRON ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ODONT. E LAB.  
CNPJ: 42.748.170/0001-07 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 59.800,00 (cinquenta e nove mil e oitocentos reais) 

OBJETO: Trata-se de contratação de empresa especializada e qualificada para prestação de serviço de 
manutenção preventiva e corretiva, com calibração de Diversos Equipamentos Médico-hospitalares para 
atender a demanda do Hospital Municipal de Araruna e Ubs Dr Genesio Bernardo, Sala Odontológica,

[...]

e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VII do art. 17 
da lei 14.133/2021. 

Assim, adjudico o objeto da Dispensa conforme segue: 

FORNECEDOR: ANA PAULA RIBEIRO SELLA  
CNPJ: 46.090.960/000-90 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) 

OBJETO: Aquisição de necessaire bordada confeccionada em tecido sintético duna perolizado, com forro 
bagun impermeável, contendo 2 bolsos, sendo 1 interno e 1 externo com ziper: dimensões largura 26 
cm, altura 20 cm, profundidade 10 cm, para atender professores e os demais funcionarios da rede

[...]

Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual 
(EPIS) e kit de primeiros socorros, conforme termo de Convênio nº 006/2023 - Secretaria de 
Estado de Inovação, Modernização e Transformação Digital - SEI. 
VALOR MÁXIMO: R$ 14.772,13 (quatorze mil, setecentos e setenta e dois reais e treze 
centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017, 
7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.

[...]

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, 
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO Nº 275/2025. 
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de contentores plásticos e peças de 
reposição (rodas com e sem freio). 
VALOR MÁXIMO: R$ 1.918.440,00 (um milhão, novecentos e dezoito mil, quatrocentos e 
quarenta reais). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Lei Municipal nº 3742/2024, Decretos 
Municipais nos: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.